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Lausunnonantajan taho

Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Kiitämme hyvin valmistellusta luonnoksesta.

Uusiutuva energia ja puhtaat polttoaineet ovat Suomen talouden kivijalkoja 2030-luvulle tultaessa. 
Painotamme Suomen ja EU:n kunnianhimoisten energia- ja ilmastotavoitteiden merkitystä uusien 
vähähiilisten toimialojen ja liiketoimintamallien syntymiselle.
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Yhdymme luonnoksen näkemykseen erityisesti lento- ja meriliikenteen toimien tarpeellisuudesta. 
Pidämme tärkeänä, että päästökauppatuloja ohjattaisiin takaisin sektoreille (esim. lento- ja 
meriliikenne) uusiutuvien polttoaineiden hankintatukena käytettäviksi.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Vetytalouden näkökulmasta on oleellista, että uusiutuvaa energiaa on laajasti saatavilla. On tärkeää, 
että nyt valmisteilla oleva alueiden käyttölaki ei hidasta uusiutuvan energian rakentamista turhan 
tiukoilla etäisyysvaatimuksilla.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Pidämme tärkeänä, että Suomi pitää kiinni vetytaloutta koskevasta 10 %:n tavoitteestaan. 
Luonnoksessa mainitut keinot tavoitteen saavuttamiseksi ovat kannatettavia. Samanaikaisesti 
haluamme painottaa markkinan kehittymiseen ja kysynnän kasvattamiseen liittyvien toimien 
merkitystä. Yksikään hanke ei käynnisty ilman loppuasiakasta. Markkinan kiihdyttämiseksi tarvitaan 
myös strategista otetta ja yksityisen ja julkisen sektorin yhteistyötä.

Kannatamme Suomen Vetyklusterin ehdotusta, että ministeriö yhdessä sidosryhmien kanssa laatii 
nykyisen hallituskauden aikana kansainväliselle sijoittajayleisölle tarkoitetun Suomen 
toimintaympäristöä, vetovoimatekijöitä ja kilpailukykyä käsittelevän vetytalousstrategian. 
Vetystrategia lisäisi Suomen kilpailukykytekijöiden tunnettuutta kansainvälisesti ja lisäisi 
kansainvälisten sijoittajien kiinnostusta. Vetystrategian merkitys korostuu jäsenvaltioiden kilpaillessa 
puhtaan siirtymän investoinneista.

Lisäksi on tärkeää, että teollisuuden RFNBO-velvoite toimeenpannaan kansallisesti tavalla, joka 
kannustaa asiakasyrityksiä vihreään siirtymään. Velvoitteen täytäntöönpanossa tulisi kiinnittää 
huomiota siihen mitkä toimialat tai tuotteet pystyvät esimerkiksi tuotesertifikaattien tai julkisten 
hankintojen avulla varmistamaan myös hieman arvokkaampien puhtaiden tuotteiden kysynnän. 
Ensivaiheessa tulisi suosia aloja, jotka pystyvät demonstroimaan RFNBO-tuotteiden lisäarvon 
parhaiten loppuasiakkailleen.

Suomen ei myöskään tulisi turhaan odotella aikaa, jolloin markkina on jo kehittynyt ennen vetypeliin 
lähtemistä, vaan rohkeasti ja päämäärätietoisesti kasvattaa markkinaosuuttaan ja 
asiantuntemustaan heti markkinoiden käynnistyessä. Alkuvaiheessa myös uusien kaupallistettavien 
teknologiainnovaatioiden syntyminen on todennäköistä.
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Suomen tulisi aktiivisesti edistää book and claim/tikettikauppamallien käyttöönottoa Euroopassa, 
jotta kotimaiset yritykset voisivat viedä tuotteitaan EU-alueelle myös virtuaalisesti. Tämä nostaisi 
tuotteiden kilpailukykyä sillä logistiikkakustannukset olisivat maltillisimmat. Lisäksi virtuaalisen 
kaupankäynnin etuna olisi kysynnän kiihtyminen yli kansallisten mandaattien minimirajojen. 

Kotimaisten bio-CO2 lähteiden ansiosta vetyteollisuuden suurin potentiaali on korkean jalostusarvon 
synteettisten polttoaineiden valmistuksessa. Tarvitsemme kuitenkin nopeita ja aktiivisia toimia 
hiilidioksidimarkkinan kiihdyttämiseksi, jotta biogeenisen hiilidioksidin hyödyntäminen olisi 
tosiasiallisesti mahdollista puhtaiden polttoaineiden tuotannossa. Myös vetyinfrastruktuuriin tulee 
panostaa alusta alkaen ja tunnistaa myös kansainvälisen siirtoverkoston merkitys eurooppalaiselle 
huoltovarmuudelle ja Suomen vetytaloudelle.  

Tarvitsemme tiivistä yhteistyötä yksityisen ja julkisen sektorin välille investointien jouduttamiseksi. 
Yhteistyömallin esimerkkinä voisi toimia esimerkiksi Iso-Britannian lentoliikenteen UK Jet-zero task 
force. 

Julkisten tukien osalta on puolestaan tärkeää, että yrityksiä opastetaan aktiivisesti EU-tukien 
hakemisessa ja että kansallista investointiverohyvitystä jatketaan.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)
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-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Painotamme EU-vaikuttamisen merkitystä Suomen teollisuuden elinvoimaisuudelle. Vedyn ja 
sähköpolttoaineiden osalta tärkeintä on osallistua sääntelyn revisioiden valmisteluun ja pyrkiä 
jouduttamaan revisioaikataulua vuodesta 2028. Investoinnit eivät etene, mikäli yritykset eivät tiedä 
millä säännöillä esimerkiksi sähköhankintaan vuonna 2030. Kilpailukyvyn kannalta olisi oleellista, 
että vedyn tuotannossa käytettävä sähkö olisi päästötöntä mutta ei kalliimpaa kuin muu vastaava 
sähkömarkkinoilta hankittava sähkö.

Yritysten ja julkisen sektorin tulisi tehdä vaikuttamistyötä myös yhdessä vaikuttavuuden lisäämiseksi. 

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista
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-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-
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